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Yttrande över Framställan om ändring i körkortslagen (1998:488) – Körkortsturism  
 

 

Sammanfattning av Transportstyrelsens förslag 

Svenska transportarbetareförbundet (Här med Transport har via remiss 2024-10-23 beretts 

möjlighet att avge synpunkter på ändringar av körkortslagen (1998:448). Transportstyrelsen 

föreslår ändringar i körkortslagen (1998:488) för att begränsa möjligheterna till utbyte och 

ersättning av körkort utfärdade i europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) med 

ursprung i ett tredjeland, utanför EES. Förslaget syftar till att motverka den ökade 

problematiken med så kallad ”körkortsturism”.  Med körkortsturism åsyftas det fenomen där 

individer får körkort utfärdade i andra EES-länder under enklare förhållanden för att sedan 

byta ut dessa mot svenska körkort. Fenomenet som har uppmärksammats i media under våren 

2024 och i Transportsstyrelsens egen granskning av 5000 ärenden gällande ansökningar om 

utbyten av utländska körkort.  

 

Förslagen innebär att den som innehar ett EES-körkort med ursprung i tredjeland och som vill 

få det utbytt eller ersatt mot med ett likvärdigt svenskt körkort med motsvarande behörighet, 

behöver uppfylla de svenska personliga och medicinska kraven i körkortslagen. 

Transportstyrelsen vill genom ändringarna säkerställa att alla förare som får ett svenskt 

körkort har tillräckliga teoretiska och praktiska färdigheter.  Den föreslagna lagändringen 

bedöms ha betydande konsekvenser för Transportstyrelsens handläggning av utbytesärenden. 

Den föreslagna lagändringen planeras träda i kraft 1 juli 2025.  

 

Förbundets synpunkter 

Transport ser positivt på att det görs lagändringar för att komma åt fenomenet körkortsturism. 

Att förare som innehar svenska körkort också uppfyller de teoretiska, praktiska och 

medicinska krav som körkortslagen kräver måste kunna garanteras. Transports medlemmar 

har aktivt utbildat sig och underhåller de kompetenser som körkortslagen kräver för att kunna 

genomföra sitt jobb. Att kunna fuska sig till denna kompetens skapar inte bara 

trafiksäkerhetsproblem och undergräver förtroendet för det svenska körkortet, det undergräver 

framför allt transports medlemmars kompetens och där med transportbranschen som helhet.  
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Stockholm den 22 januari 2025 

 

 

SVENSKA TRANSPORTARBETAREFÖRBUNDET 

 

 

Tommy Wreeth     Maja Nygren  

Förbundsordförande      Föredragande 
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